
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro rodinnou politiku a sociální 
oblast ZHMP 

 

ZÁPIS z 11. jednání 
Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP konaného dne 9. 4. 2024 ve 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Pavel Mareš, Mgr. Vladimíra Ludková, PhDr. Daniela Rázková, Mgr. Marta Gellová, Magdalena 

Valdmanová, Mgr. Nikol  Marhounová, MgA. Kamila Matějková, Pavel Zelenka, Mgr. Josef Nerušil, Mgr. 
Petra Lysková  

Omluveni: Ing. Hana Jandová, Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Mgr. Lenka Vedralová, Mgr. Pavla Karmelitová  
Nepřítomni:   
Hosté: dle prezenční listiny Výboru ze dne 09.04.2024    
Jednání řídil: Mgr. Pavel Mareš, předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP      
 

Text zahájení: 

Pan předseda Pavel Mareš přednesl úvodní slovo jednání dubnového Výboru. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 12.03.2024 

5. Kapacity služeb pro osoby se zdravotním postižením a jejich rodiny 

6. k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2024 v rámci vyhlášeného Programu k projektu 
„Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2024–2027“ pro rok 
2024, k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 

7. Case management v hl. m. Praze 

8. Náhradní rodinná péče v hl. m. Praze 

9. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Pan předseda Pavel Mareš představil přítomné hosty.  

2. Volba ověřovatele zápisu z jednání VRPS 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ověřovatelkou zápisu byla zvolena paní Marta Gellová. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Usnesení č. U-VRPS-0070 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu z jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 

09.04.2024 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení programu jednání VRPS ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Ve 13:17 hodin se k jednání dostavila paní Vladimíra Ludková (členka). 

Usnesení č. U-VRPS-0071 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 09.04.2024 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání VRPS ZHMP ze dne 12.03.2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Usnesení č. U-VRPS-0072 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z 10. jednání Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast Zastupitelstva hl. m. Prahy ze dne 12.03.2024 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Kapacity služeb pro osoby se zdravotním postižením a jejich rodiny 

Ve 13:30 hodin se k jednání dostavil Pavel Zelenka (člen).  
 
Paní náměstkyně primátora Alexandra Udženija představila klíčové iniciativy a projekty zaměřené na posílení péče o 
občany - viz prezentace.  
 
Do diskuze se přihlásili: Kamila Matějková (členka) s dotazem na rekonstrukci Kloubových domů, Alexandra Udženija 
(host) informovala, že se čeká na stavební povolení ÚMČ Praha 9, které by mělo být vydáno do konce dubna.  

6. k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2024 v rámci vyhlášeného Programu k projektu „Podpora 
zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území hl. m. Prahy na roky 2024–2027“ pro rok 2024, k 
uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
Úvod do materiálu přednesl ředitel SOV pan Pavel Uhlík (host). 

Usnesení č. U-VRPS-0073 

Výbor pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

I .   p r o j e d n a l  
Tisk R-50968, Z-12233, k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2024 v rámci vyhlášeného 

Programu k projektu „Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území hl. m. Prahy 
na roky 2024–2027“ pro rok 2024, k uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, a doporučuje Zastupitelstvu hl. m. Prahy materiál projednat 
a schválit v předloženém znění 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

7. Case management v hl. m. Praze 

 Ředitel SOV Pavel Uhlík (host) prezentoval aktuální situaci ke case managementu, informace doplnil Martin Kahánek 
(host): 
- na 7.5. plánována koordinační schůzka k CM za účasti Aliance pro individualizovanou podporu, Péče bez překážek, 
Děti úplňku;  
- během dubna příprava žádosti o změnu zřizovací listiny (ZŘ) a příprava materiálu na změnu ZŘ (předpoklad - květen 
schválení ZHMP); 
- v současné době jsou v řešení prostory pro tým CM. Centrum komunitních služeb Pro život nemá v současné době 
prostory - na přechodnou dobu v prostorách MHMP výhledově vytipován vhodný objekt, ale bude ještě posuzován; 
- personální nábor již v řešení – v současné době posuzovány první přijaté CV z řad kandidátů na pozici CM. Není v 
současné době nutné řešit limity zaměstnanců v PO ani rozpočty (zpětné financování z projektu) – tedy po zajištění 
prostor a schválení ZŘ je možné vytipované pracovníky „zasmluvnit“ a oficiálně CM zahájit; 
- projekt v rámci rozpočtů na personální a provozní náklady řešen v oblasti obvyklých cen, platů. Návazné aktivity 
projektu související s CM dle koordinačních schůzek  
- po 7.5. 2024. Neformální projektový záměr MPSV květen/červen › schválení RHMP na podání projektového záměru 
› PROP › podání projektu › rozhodnutí MPSV › potvrzení realizace projektu RHMP + ZHMP (daný projekt počítá i s 
dalšími aktivitami nad rámec CM). 

 

8. Náhradní rodinná péče v hl. m. Praze 

Jana Klinecká (host) prezentovala aktuality z činnosti náhradní rodinné péče na území hl. m. Prahy - viz prezentace.  
 
Představila příběh "Maxe"  - viz https://www.rodinnasit.cz/deti-do-rodin/hledame-pestounskou-rodinu-pro-maxe/  
 a dále hovořila o facebookovém profilu "Noví pěstouni" a magistrátním webu www.pestouni.praha.eu  
 
Paní Nikol Marhounová opustila jednání je 14:20 hodin.  
 
Do diskuze se přihlásili: Vladimíra Ludková (členka), Jana Klinecká (host), Pavel Zelenka (člen), Jana Klinecká (host), 
Pavel Zelenka (člen), Tomáš Klinecký (host), Jaroslav Šturma (host), Tereza Štarhová (host), Vladimíra Ludková 
(členka), Jana Klinecká (host), Jaroslav Šturma (host) 

9. Různé 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Marta Gellová, zastupitelka Mgr. Marta Gellová  
Zapsal: Mgr. Petra Lysková, tajemnice Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP   

Mgr. Pavel Mareš 
předseda Výboru pro rodinnou politiku  

a sociální oblast ZHMP 
 

  
  
 

https://www.rodinnasit.cz/deti-do-rodin/hledame-pestounskou-rodinu-pro-maxe/
http://www.pestouni.praha.eu/

